

SMEY Danmark A/S

Brødregade 1, st., 8900 Randers C

CVR-nr. 35 24 70 92

Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 9. november 2016

Dirigent:


.....
Mads Poulsen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	SMEY Danmark A/S
Adresse, postnr. by	Brødregade 1 st., 8900 Randers C
CVR-nr.	35 24 70 92
Stiftet	10. maj 2013
Hjemstedskommune	Randers
Regnskabsår	1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Nils Johan Andersson, formand Niels Nørrelykke Adolfsen Lars Ola Magnus Bartholdsson Nils Erik Andersson Thomas Eric Kusoffsky
Direktion	Niels Nørrelykke Adolfsen
Revision	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Weidekampsgade 6, 2300 København S

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 9. november 2016 på selskabets adresse.

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive detailhandelsvirksomhed inden for optikområdet og dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på 2.352 t.kr. og selskabets balance pr. 30. juni 2016 udviser en egenkapital på 17.014 t.kr.

Selskabets ledelse anser årets resultat som forventet, herunder blandt andet som følge af, at der er sket tilpasninger af selskabets prisstruktur, samt at der i løbet af regnskabsåret er åbnet 7 nye butikker.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Resultatopgørelse

Note	kr.	2015/16	2014/15
	Bruttoresultat	20.834.754	5.576.739
2	Personaleomkostninger	-15.413.201	-11.194.746
	Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-3.535.530	-1.217.893
	Resultat af primær drift	1.886.023	-6.835.900
	Finansielle indtægter	325.442	0
3	Finansielle omkostninger	-62.760	-160.703
	Resultat før skat	2.148.705	-6.996.603
4	Skat af årets resultat	203.521	0
	Årets resultat	<u>2.352.226</u>	<u>-6.996.603</u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	2.352.226	-6.996.603
		<u>2.352.226</u>	<u>-6.996.603</u>

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Balance

Note	kr.	2016	2015
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Immaterielle anlægsaktiver		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	156.915	0
	Rettigheder	1.751.956	989.167
		1.908.871	989.167
6	Materielle anlægsaktiver		
	Indretning af lejede lokaler	7.354.541	3.796.390
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.988.736	3.028.869
		11.343.277	6.825.259
	Finansielle anlægsaktiver		
	Deposita	414.409	180.297
		414.409	180.297
	Anlægsaktiver i alt	13.666.557	7.994.723
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Handelsvarer	628.088	596.982
		628.088	596.982
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	624.365	402.041
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8.489.958	323.966
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	203.521	0
	Andre tilgodehavender	438.116	103.883
	Periodeafgrænsningsposter	908.803	1.087.683
		10.664.763	1.917.573
	Likvide beholdninger	982.493	937.700
	Omsætningsaktiver i alt	12.275.344	3.452.255
	AKTIVER I ALT	25.941.901	11.446.978

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Balance

Note	kr.	2016	2015
	PASSIVER		
7	Egenkapital		
	Aktiekapital	1.000.000	750.000
	Overført resultat	16.013.522	-1.088.704
	Egenkapital i alt	17.013.522	338.704
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.833.509	943.965
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.695.575	3.562.282
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	5.156.422
	Anden gæld	4.399.295	2.123.013
		8.928.379	11.785.682
	Gældsforpligtelser i alt	8.928.379	11.785.682
	PASSIVER I ALT	25.941.901	11.446.978

- 1 Anvendt regnskabspraksis
 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
 9 Nærtstående parter
 10 Koncernforhold

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for SMEY Danmark A/S for 2015/16 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af enkelte bestemmelser for regnskabsklasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fra selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som berører eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelse

Bruttoresultat

Bruttoresultat omfatter nettoomsætning, vareforbrug og andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter regnskabsårets vareforbrug målt til kostpris, reguleret for sædvanlige lagernedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingaftaler m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. af selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver består af regnskabsårets af- og nedskrivninger opgjort ud fra henholdsvis de fastsatte restværdier og brugstider for de enkelte aktiver og gennemførte nedskrivningstest og af gevinster og tab ved salg af materielle og immaterielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, realiserede og urealiserede kursgevinster og tab vedrørende transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med selskabets danske søstervirksomheder. Den aktuelle danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver omfatter rettigheder og udviklingsprojekter.

Immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostningerne lineært over den vurderede økonomiske brugstid, som er vurderet til 3 år.

Rettigheder afskrives lineært over den forventede brugstid, som er vurderet til 5 år.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt indretning af lejede lokaler måles efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Afskrivninger indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Årsregnskab 1. juli 2015 – 30. juni 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter, aktiver

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsnetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskætningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, måles til den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Operationelle leasingkontrakter

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingaftaler indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb, der er modtaget fra kunder forud for leveringstidspunktet.

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Noter

kr.	2015/16	2014/15	
2 Personaleomkostninger			
Lønninger	12.706.959	10.167.295	
Pensioner	1.846.545	649.064	
Andre omkostninger til social sikring	208.303	96.000	
Andre personaleomkostninger	651.394	282.387	
	<u>15.413.201</u>	<u>11.194.746</u>	
3 Finansielle omkostninger			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	47.094	0	
Andre finansielle omkostninger	15.666	160.703	
	<u>62.760</u>	<u>160.703</u>	
4 Skat af årets resultat			
Årets regulering af udskudt skat	0	0	
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-203.521	0	
	<u>-203.521</u>	<u>0</u>	
5 Immaterielle anlægsaktiver			
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Rettigheder	I alt
kr.			
Kostpris 1. juli 2015	0	1.150.000	1.150.000
Årets tilgang	278.846	1.100.000	1.378.846
Overført fra materielle anlægsaktiver	216.181	0	216.181
Kostpris 30. juni 2016	<u>495.027</u>	<u>2.250.000</u>	<u>2.745.027</u>
Afskrivninger 1. juli 2015	0	160.833	160.833
Årets afskrivninger	249.001	337.211	586.212
Overført fra materielle anlægsaktiver	89.111	0	89.111
Afskrivninger 30. juni 2016	<u>338.112</u>	<u>498.044</u>	<u>836.156</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	<u>156.915</u>	<u>1.751.956</u>	<u>1.908.871</u>

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

kr.	Indretning af lejede lokaler	Andre anlæg, drittmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. juli 2015	4.468.863	4.039.863	8.508.726
Årets tilgang	5.100.505	2.493.901	7.594.406
Overført til immaterielle anlægsaktiver	0	216.181	-216.181
Kostpris 30. juni 2016	9.569.368	6.317.583	15.886.951
Afskrivninger 1. juli 2015	672.473	1.010.994	1.683.467
Årets afskrivninger	1.542.354	1.406.964	2.949.318
Overført til immaterielle anlægsaktiver	0	-89.111	-89.111
Afskrivninger 30. juni 2016	2.214.827	2.328.847	4.543.674
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	7.354.541	3.988.736	11.343.277

7 Egenkapital

kr.	Aktiekapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2015	750.000	0	-1.088.704	-338.704
Kapitalforhøjelse	250.000	14.750.000	0	15.000.000
Overført til overført resultat	0	-14.750.000	14.750.000	0
Overført, jf. resultatdisponering	0	0	2.352.226	2.352.226
Egenkapital 30. juni 2016	1.000.000	0	16.013.522	17.013.522

De seneste 3 års ændringer af aktiekapitalen specificeres således:

kr.	2015/16	2014/15	2013/14
Saldo primo	750.000	500.000	500.000
Kontant kapitalforhøjelse	250.000	250.000	0
	1.000.000	750.000	500.000

Aktiekapital

	2015/16	2014/15
Aktiekapitalen er fordelt således:		
10.000 aktier a 100 kr. (2014/15: 7.500 aktier a 100 kr.)	1.000.000	750.000

Aktiekapitalen er ikke inddelt i klasser.

Omkostninger til kapitalforhøjelsen udgør 11 t.kr.

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Noter

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Selskabet har indgået lejeaftaler vedrørende lokaler. Lejeforpligtelsen udgør 12.822 t.kr. (2014/15: 10.414 t.kr.) i uopsigelighedsperioden.

Selskabet har udover lejeaftaler indgået operationelle leje- og leasingaftaler vedr. driftsmateriel og inventar. Leasingforpligtelsen i restløbetiden udgør 4.230 t.kr. (2014/15: 1.973 t.kr.),

Selskabet har afgivet bankgaranti på 6.868 t.kr. (2014/15: 484 t.kr.)

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med 3 øvrige koncernenheder med Roxtec Denmark ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter m.v. for de sambeskattede selskaber samt ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Selskabet har et ikke indregnet udskudt skatteaktiv på 2,5 mio. kr. pr. 30. juni 2016.

9 Nærtstående parter

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Smart Eyes International AB
Valgatan 38
411 16 Göteborg
Sverige

10 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

- Mellby Gård, Ribersborgsvägen 17, SE-200 72 Malmö
Koncernregnskab kan rekvireres på selskabets hjemmeside www.mellby-gaard.se

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

- Smart Eyes International AB, Valgatan 38, SE-411 16 Göteborg
Koncernregnskab kan rekvireres på selskabets adresse.